Et quemadmodum Pater aeternus in Sanctissima  
...Trinitate, in quantum est principium Filij, est etiam  
...principium Spiritus Sancti, in quantum Spiritus sanctus  
...procedit à Filio (unde docent Theologi, duobus mo-  
...dis Patrem esse principium Spiritus sancti, & immediatè  
...per seipsum, & mediatè, nempe, per Filium) Ad  
...eodem modum cum proportione quadam de sanctis-  
...sima Matre dici potest, quod, in quantum est Mater  
...Filij, qui est principium spirativū Spir. S. accipiat certam  
...quandam auctoritatem supra dona Gratiae. Et, ut utar  
...verbis S. Bernardini; *Habuit quandam jurisdictionem*  
...*seu auctoritatem in omnes temporaneas*  
...*propositiones Spiritus Sancti.*

Unde in eodem Divinitatis ordine, in unâ & primâ  
...serie considerare possumus Patrem, Filium & Spiritum  
...Sanctum: in aliâ & secundâ serie Matrem, Filium &  
...Spiritus sanctum: quia *Mater est comparentalis aeterno*  
...*Patri: sunt principium ejusdem Filij, qui est principium*  
...*Spiritus sancti.* Et sicut gloria datur Patri aeterno, in  
...quantum est Pater aeterni Filij; ita deferenda est gloria  
...Matri, in quantum est Mater ejusdem Filij. Et si can-  
...tatur ab Ecclesia: *Gloria Patri, & Filio & Spiritui*  
...*Sancto; eidem quoque cantare licebit: Gloria Matri, &*  
...*Filio & Spiritui Sancto.*

S. Germ.  
S. Bona. in  
Spec. B. V.  
c. 12.

S. Bern. to. 1  
serm. 92.

S. Bern.  
to. 1. ser. 52.  
cir.

Caribus.

Hic est primus locus, tibi, Virgo Sacratissima, historio Sacratissima Trinitatis intra Divinitatem, quodam modo, in eodem loco Patris debitus, Mater illius Filij, cujus idem Deus est Pater. Eminentia te contemtor, in Divinitate illa te ista Majest. te coram sacris pedibus tuis prosterne le tributum cordis mei

Quod si igitur B. Virgo, tanquam Mater Cætanquam Divina Mater magni Dei, est etiam gratia; mediante eadem gratia nos corroboratificat præstantes contra inimicos nostros, corundundit enervatque vires. *Gratias semper Deo nobis victoriam per Mariam.*

Vidimus potestatem Virginis, obligationem tum nostræ correspondentiæ videamus.

Tria sunt, quæ Dæmones vereantur & timentine, unde a tentari convertuntur in fugam, neccedere audent nos tentaturi, nempe, Maria

S. Bon. in  
lib. 6. 3.

bulum, seu sanctissimum Nomen, patrocini  
exemplum.  
Primò timent Nomen: siquidem in isto recorde illius Christi sententiæ: *Ipsa* (loquendo de) *conteret caput tuum.* Isto namque medicam Nomine experiantur vires meritum ac virtutem maxime Humilitatis. Et denique, quia sic ut ad sonum sanctissimi illius Nominis cuncti & obediant.

S. Anselm<sup>9</sup>  
de B. V.  
c. 12.

Secundò timent Patrocinium, quia est virgissima in protectione suorum devotorum potest, quod vult. *Sic eam Deus exaltavit, ut cum possibilia donaret.* Et id totum vult, quod pedire iudicat.

S. Bern. 10. 3  
ser. m. 3. ar. 3  
de Nom.  
Mariæ.

Tertiò denique perhorrescunt & timent admodum ejus splendorem, quem suo exemplo longe fundit: *Scrupent immunem à peccatis.*  
Hæc tria igitur ipsis Dæmonibus terrori sunt moti. Et eadem tanquam tria arma potentia statuenda in nostri tutelam & defensionem

S. Bon. Spec.  
lib. 3.

minis recordatio, devota invocatio, & salutatio uti docet S. Bonaventura.

Primum itaque quod tentationis tempore faciendum  
est; *Est crebra Nominis recordatio*, & quasi conti-  
nua memoria sanctissimi Nominis *Maria*. O Nomen  
dulcissimum, exclamat S. Bonaventura, quod nunquam  
potest nominari sine nominantis utilitate! Etenim  
illumina intellectum, accendit affectum, temperat  
passiones, cor caelesti replet consolatione, ac nos  
eripit ab omni tentatione. Quamobrem consulit S.

Bernardus: *Si insurgunt venti tentationum, respice S. Bern.*  
*scilicet, voca Mariam, Mariam cogita, Mariam invoca: Hom. 2. su-*  
*per recitat ab ore, non recedat à corde. Revelavit per Missus.*

S. Virgo S. Brigittæ dicens: *Tanta est vis nominis S. Brig. li. 1.*  
*mei, ut devotè invocatum à tentato, confestim ab eo*

*revel. e. 9.*  
fugiat Diabolus, nec unquam redire audeat, nisi  
aliter Deus disponat & permittat fidelem rursus  
tentari ad majus consequendum meritum & coro-  
nam gloriæ: *Statim ab eo discedit Diabolus, &*  
*non revertitur amplius, nisi permittatur ad majorem*

*remunerationem. Quare, anima mea, ma-*  
*gnam habe fiduciam in hoc potentissimo Nomine:*  
*Et in omni loco, in omni tempore, in omni actione,*  
*in omni dubio, in omni tribulatione, in omni tenta-*  
*tione invoca Mariam, lauda Mariam, ama Mariam.*  
*Maria sit turris refugij, fundamentum spei, quies &*  
*tranquillitas cordis, deliciarum paradiscus, terminus*  
*desideriorum, & quantum boni post Deum credere,*  
*operare & amare vales.*

Secundum, quod nobis faciendum, *Est devota Patro-*  
*triciæ ejus invocatio.* Securi progrediebantur Israelitæ  
per desertum ad Terram promissionis sub tutela &  
cucatu Arce, hac sola illos ducente & protegente,  
indeoque ab inimicis suis liberi & salvi abibant.  
Hæc, quando movebatur Arca, cuncti alta voce  
cantabant Divinum invocantes auxilium & patroci-  
niam mediante illa Arca, ac dicebant: *Exurge, Do-*  
*mine & dissipenter inimici tui, & fugiant, qui oderunt te,*  
*& facie tuâ. Exurge Domine in requiem tuam, tu & Psal. 131.*  
*Arca sanctificationis tuæ: aut ut alij legunt, fortitudinis*  
*tuæ, aut potentis tuæ.* Ad eundem modum, nobis eadem  
instructis oratione recurrentum est ad protectionem

B. Virg.

B. Virginis tentationis tempore, & sine dubio  
 quæm desideramus, consequemur: *Procedamus*

S. Epiphani. *Matris mea, Virgo Dei Genitrix, hostiles qui in me  
 orat. de B. petus à me averse.*

Virg. *Ultimum exercitium, quod à nobis peragendum*

ut in tentationibus nostris recuramus ad B. V. q.

*Est sollicita imitatio.* Et hoc est præcipuum

diligens, videlicet, imitatio virtutum ejus. Quo

tionem ipsam in ferendâ tibi ope recognoscere

simam, ejusdemque imitationis experietur

fortitudine & viribus, quas obtinebis in oppo

& evincendis hostibus tuis. Nam, ut ait S. Hieron.

Serm 30, *De SS.*  
*Debent Sancti aliquid de suis virtutibus in nobis imi*

*tere, ut pro nobis dignentur Domino supplicare.*

dicendum est de Regina Sanctorum. Quare, ad

procura sedulo, ut sanctissima Dei Mater in

gnoscat vestigium aliquod suæ profundissimæ

tatis, aliquam scintillam ardentissimæ charita

& esto secura, ipsam tempore opportuno,

præsertim tentatione, non tibi defuturam solaci

sione & auxilio.

## CAP. IX.

*De septimo & ultimo Medio, quod  
 cursus ad Angelum nostrum  
 Custodem.*

**H**Aud dubium est, quod, si utriusque,  
 pariter & Dæmonis ad invicem comparare

potentia, & ambæ æqua ponderentur bilance,

illius comparebit potentia respectu Dæmonis,

& potentia infirmi cujusdam infantuli respectu

S. T. 1. p. 9. *mi Gigantis. Idem, ait S. Thomas, non videtur*

108. art. 1. *pugna conditio; ut infirmus contra fortem, quæ*

*astutum exponatur ad bellum. Ac proinde*

*Deum, utpotè omnis justitiæ Authorem*